
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2020-2610 del 08/06/2020

Oggetto AIA -  D.LGS.152/06  E  SMI,  PARTE  II,  TIT.III  BIS  -
L.R.21/04  -DUSTY  RENDERING  SRL  -  IMPIANTO
SITO  IN  COMUNE  DI  POLESINE  ZIBELLO
FRAZ.SANTA  CRUCE,  LOC.  BRUZZO  14  -
VARIAZIONE TITOLARITA' DELL'IMPIANTO

Proposta n. PDET-AMB-2020-2695 del 08/06/2020

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo  giorno  otto  GIUGNO  2020  presso  la  sede  di  P.le  della  Pace  n°  1,  43121  Parma,  il
Responsabile della Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL RESPONSABILE

VISTi:

• l’incarico dirigenziale conferito con DDG n. 106/2018;

• la nomina conferita con Deliberazione n.64/2019 del Direttore Generale;

VISTI:

• il  D.Lgs 3 Aprile  2006,  n.152 “Norme in materia  ambientale”  e s.m.i.,  in  particolare  la parte

seconda  “procedura  per  la  valutazione  ambientale  strategica  (VAS),  per  la  valutazione

dell’impatto ambientale (VIA) e per l’Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA);

• la direttiva 2010/75/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio relativa alle emissioni industriali

(prevenzione e riduzione integrate dell’inquinamento) recepita con D.Lgs.n..46/2014;

• la L.R. n.21/04 modificata con L.R. n.9/2015 che attribuisce alla Provincia o a diversa Autorità

indicata da altra normativa regionale la competenza per le Autorizzazioni Integrate Ambientali;

• la  Legge Regionale  30 luglio  2015 n.13 con cui  le  funzioni  precedentemente esercitate  dal

Servizio Ambiente della Provincia di Parma sono state assegnate all’Agenzia regionale per la

prevenzione,  l’ambiente e  l’energia  dell’Emilia Romagna (Arpae) –  Struttura Autorizzazioni  e

Concessioni di Parma operativa dal 1° gennaio 2016.

• il D.Lgs.241/1990 e s.m.i. relativo alle norme del procedimento e del processo amministrativo;

• il D.M. 24 aprile 2008, e le DGR integrative n.1913/2008, n155/2009 e n.812/2009 relative alla

definizione delle tariffe istruttorie dell’AIA;

• la D.G.R. n.5249 del 20/04/2012 “Attuazione della normativa IPPC – indicazioni per i gestori

degli impianti e gli Enti competenti per la trasmissione delle domande tramite i servizi del portale

regionale impianti e gli Enti competenti per la trasmissione  delle domande tramite i servizi del

portale regionale IPPC -AIA e l’utilizzo delle ulteriori funzionalità attivate”;

• la D.G.R.n.497 del 23/04/2012 “Indirizzi per il raccordo tra il procedimento unico del SUAP e il

procedimento AIA (IPPC) e per le modalità di gestione telematica”;

PREMESSO:

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area  Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121  |  tel +39 0521/976101 |  fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it  
Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

1 / 3



che la Ditta Dusty Rendering S.r.l. è autorizzata con Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA) rilasciata da Arpae

SAC di Parma con DET-AMB-2018-1435 del 22/03/2018  e le sue successive modifiche e integrazioni, depositate

agli atti e reperibili sul portale web IPPC della Regione Emilia-Romagna per l’istallazione sita in Comune di Polesi-

ne Zibello, Fraz. Santa Croce Strada Bruzzo 14 relativa a “ Lo smaltimento o il riciclaggio di carcasse o di residui di

animali con una capacità di trattamento di oltre 10 Mg al giorno” di cui alla categoria 6.5 dell’all.VIII al D.Lgs.152/06

e s.m.i.;

PRESO ATTO:

- della comunicazione di modifica del gestore presentata da Dusty Rendering S.r.l. ai sensi dell’art.29 nonies c.4

del D.Lgs.152/06 e smi, parte II, tit.III bis acquisita con con protocollo PG/2020/7993 del 20/01/2020;

- che in data 20/01/2020 protocollo PG/2020/9094 Arpae Sac di Parma ha segnalato alla Ditta la necessità di

caricare tale istanza di variazione nella titolarità della gestione dell'impianto sul Portale “Osservatorio IPPC” del-

la Regione Emilia-Romagna;

- che in data 10/02/2020 protocollo PG/2020/20526 la ditta Dusty Rendering S.r.l comunicava che non era riu-

scita ad inserire la variazione di nominativo gestore su detto Portale, per problemi informatici legati alle modalità

di accesso;

-  che  la  comunicazione  della  risoluzione  di  tali  problemi  è  pervenuta allo  scrivente SAC di  Arpae  in  data

19/05/2020 protocollo PG/2020/72530;

- che si individua il nuovo gestore dell’installazione, a far data dal 07/01/2020, nel sig. Piero Palladini nato a Pia-

cenza il 21/01/1953 e ivi residente (riferimenti specifici depositati agli atti);

DETERMINA

1) di individuare, con decorrenza dal 07 gennaio 2020, il nuovo gestore dell’installazione Dusty Rendering S.r.l. con

sede in Comune di  Comune di Polesine Zibello, Fraz. Santa Croce Strada Bruzzo 14 per l’esercizio dell’attività

principale di cui al punto 6.5  dell’All. VIII D.Lgs.152/06 e smi autorizzata con  DET-AMB-2018-1435 del 22/03/2018

citata in premessa, nel signor:

PIERO PALLADINI

NATO A PIACENZA IL 21/01/1953

2)  di informare che:

-  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  portale  web   IPPC  della  Regione  Emilia  Romagna  nonché

notificato tramite PEC a Dusty Rendering Srl e ai principali Enti competenti in materia di AIA;

2 / 3



-contro il  presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla ricezione dello stesso o presentare

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla ricezione dello stesso;

-  l’Ente  facente  funzioni  di  Autorità  Competente  per  la  Regione  Emilia  Romagna  per  questo  procedimento

amministrativo di AIA è Arpae SAC di Parma;

- il responsabile del procedimento amministrativo è la Dr.ssa Beatrice Anelli;

- è possibile esercitare il diritto di accesso agli atti della procedura di cui all’oggetto, ai sensi della legge n.241 del

07/08/1990  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti

amministrativi” e l’ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è la sede di Arpae SAC di Parma,

P.le della Pace 1 – 43121 Parma.

Istruttore di riferimento Rosaria Pennisi

Rif. Sinadoc:2900/2020

  Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Autorizzazioni e Concessioni di Parma

                   Paolo Maroli
                   (documento firmato digitalmente)

3 / 3



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


